quẽ gradu forme. vt patuit i secũda pclusionem
 ne eiusdem articuli. Nec de se habet partem 7
 partẽ. cu forma substãntialis de se sit in diuisi-
 bilis. vt patet i lex pncipijs. Et cõfirmat.
 qz si forma sbalis esset diuisibilis in pres. vel
 diuideret in pres substãntiales. 7 tunc esset cõ-
 posita ex materia 7 forma. 7 psequens no eẽt
 forma nec pfectio materie. sz esset ipm cõposi-
 tũ. vel diuideret in pres integrales seu quan-
 tatiuas. 7 tũc esset fm se quãta. 7 psequens
 esset de pdicamẽto quantitatis **P**. forma mi-
 xti no est diuisibilis i diuersas realitates qz
 vna possit corruipi altera remanente incorru-
 pta. ergo nec forma elementũ. psequẽtia patet.
 qz da oppositũ tũc forma mixti esset simpli-
 or q; forma simplicis elementũ. qd videt p rãõẽ
 ctionẽ implicare. sz antecedẽs pcedit etiã ab
 ipsis adũsarijs. **P**. ista videt esse intentio
 phi. vij. methaphi. vbi ait. q; forma rei mixte
 no est pstituta seu cõposita ex elementis. Vbi
 notanter est aduertendũ q; phs. v. metha. di-
 xerat. q; illud vocat elementũ ex q; fit res cum
 insit. igit phs. vij. methaphi. ex intentõne vi-
 det dicere q; forma rei mixte no componit ex
 elementis. ne occasione eius qd pdixerat. v. me-
 thaphi. credant forme elementoz fm aliquã
 sui realitatẽ incorrupte pmanere in ipã remi-
 xta. Sed est quidã doctor qui in hac ma-
 teria duas ponit ppositões q; ambe huic cõ-
 clusioni vident repugnare. Prima sua p-
 positio est q; elementa i mixto no totaliter cor-
 rumpunt. sz manet qũtu ad realitatẽ aliquã pti-
 nentẽ ad rãõẽ forme. Ista ppositioẽz pbat
 sic. qz in mixto no est dare aliquã partẽ signa-
 tã q; no resoluat i q;ttuõz elementa. igit in mi-
 xto sunt aliq; realitates pmanẽtes ad rãõẽ 7
 formã elementoz. Antecedẽs patet ad sensũ.
 Na si cõburat lignũ. patet q; resoluit i partes
 igneas fumales. aqueas 7 cineriales. Et ista
 est ratio phi. ij. de generatõe. vbi pbat q; mi-
 xta cõponunt ex elementis qz resolunt in ea.

Cõfirmat

Zurõlus

P. ex eisde sumus 7 nutrimur. sz no nutri-
 mur ex aliq; simplici. sz ex q;ttuõz elementis. g
 no sumus ex aliq; simplici sz ex q;ttuõz elementis
 Maiozẽ ponit phs. ij. de generatõe. 7 ibidẽ
 ponit minorẽ. dicit em q; oia mixta nutriunt
 ex multis. et em ea q; videntur nutrirĩ ex vno vt
 plãte ex aqua. illa tũ aqua mixta est cu terra.
 Unde 7 rustici ptemperant miscẽtes sumum
 abundãter. **P**. fm Aristotelẽ pmo d gene-
 ratõe mixtio no est corruptio simpliciter ipo-
 rã miscibilitũ. sz si no remanet realitates aliq;
 ipoz miscibilitũ. tunc mixtio esset simpliciter

4 multo hanc p...
 g...
 m...
 e...
 t...
 a...
 s...
 i...
 n...
 o...
 p...
 q...
 r...
 s...
 t...
 u...
 v...
 w...
 x...
 y...
 z...

4 miscibiliū corruptio. P. elemēta nō sunt i mixto sicut in potētia materie. Un̄ phs. i. de generatōe. postq̄ dixerat q̄ miscibilia sunt in mixto i potētia. subdit modū dicēs. Dico autē in potētia nō sicut i potētia materie. s̄ si totaliter corrūperēt tūc nō essent i mixto nisi sicut i potētia materie. P. fm̄ phm̄ in de generatōe. mixtio est miscibiliū alteratōz vniō s̄ nisi elemēta aliq̄ modo manerēt. mixtio nō esset vera vniō alteratōz. qz vbi nō sunt extrema vniōis. ibi nō est vniō. cū vniō sit relatio seu ad aliqd. ḡ rē. Secunda ppositio istius doctoris est. q̄ forma mixti est res quedā pstituta ex realitatibz formaz ipsōz elemētōz. nō tñ est res pstituta ex formis elemētōz in quocūqz gradu etiā minimo. Hanc conclusionē pbat sic. forma substāntialis mixti nō est magis simplex q̄ forma istius syllabe ba q̄ est q̄litas quedā simplex. cū sit son⁹ q̄ est de tertia specie qlitatis. s̄ iste son⁹ ba nō obstante sua simplicitate est pflatus ex p̄p̄is sonis ipsius b et a. ablati tñ eoz terminatōibz. ita ei referant in ba realitates sonoz ipsi⁹ b et a. q̄ tñ frangunt et tollunt eoz p̄p̄ie terminatōes igit forma mixti nō obstante ei⁹ simplicitate pstituit ex realitatibz elemētōz obmissis p̄p̄is terminatōibz eoz. P. quādo aliq̄ue realitates sunt tales q̄ terminatio. vniō p̄p̄ia. et distinctio eaz fundant sup aliq̄. q̄ ablatō ipse possunt remanere. si tale fundamentū seu ratio fundādi aufert. tūc ille realitates remanētēs possunt p̄flare formā tertiā. qz eoz ipse q̄ aufert ab eis illud qd erat ratio distinctiōnis vniōis ab altera. necesse est q̄ veniāt ad vniōatē. s̄ forme reales elemētāres sunt tales q̄ ab ipis p̄t auferri illud qd erat fundamētū et ratio p̄p̄ie terminatōis i eis. igit talibz ablatiō necessario veniūt ad vniōatē mediā aliq̄ cui⁹ terey. et illud est forma p̄flata. S̄ salua reuerentia istius doctoris. videt q̄ sine quocūqz alio repugnāte iste due ppositiōes destruant se ipas. qz quis res cōposita possit manere fm̄ aliqd qd est de sui ratōe. ipa re cōposita vt cōposita est nō manente. q̄ tñ aliqd remaneat qd est de ratōe simplicis forme existēs vera realitas substāntialis illius forme forma non manente nec fm̄ se nec fm̄ aliq̄e sui graduz. s̄ nō videt esse possibile. S̄ iste doctor in p̄ma ppositiōe ponit q̄ in mixto remanet realitas q̄ est de ratōe forme elemētāris. et in sc̄da ppositiōe ponit q̄ forma elemētāris in re mixta non manet fm̄ aliq̄e sui gradū. quia vt ipse ait. forma mixti sic pstituitur ex realitati

bus formaz ipsōz elemētōz. q̄ tñ nō pstituitur ex formis elemētōz etiā in quocūqz gradu. cū igit forma elemēti sit simplex forma et nō sit res cōposita. igit he due ppositiōes si bi mutuo vident p̄tradicere. P. si aliq̄ realitas elemēti incorrupta manet in mixto. aut illa realitas erit accidēs vel substātia. Nō p̄t fm̄ dicta istius doctoris esse accidēs. qz accidēs nō est de ratione forme substāntialis ipsius elemēti. hec aut realitas manēs est de ratione forme elemētāris. vt ipse ait. Nec potest esse substātia. quia omnis substātia vt patet. ij. de anima. vel est materia vel forma vel compositum. sed fm̄ dicta istius ista realitas nullū istoz esse potest. ergo non manet in mixto aliqua realitas elemēti que sit de ratione forme elemētāris. vt dicit p̄ma ppositiō

P. iste realitates formaz elementarium si manerent in forma mixti. vel manerent aliq̄ modo distincte inter se. et tūc nullo modo forma mixti ex ipis possit cōstitui. qz actus est qui distinguit. igit si tales realitates essent ali quo modo distincte. tūc quelibet illaruz realitatu esset in actu. et p̄sequens nō possent cōstituire vnā essentia. cū ex pluribz in actu nō fiat vnū essentialē. igit vt sic forma mixti nū qz ex ipis possit p̄stitui. qd est p̄tra p̄mam partē sc̄cūde ppositiōnis. vel huiusmodi realitates manerent penitus indistincte. et tunc non manerent nisi in potētia materie. quia in fundamento nature nihil est distinctum. vt dicit. ij. methaphi. et p̄sequens nec sic cōstituerent formā mixti. P. sicut se habet realitas materie ad materiam. sic se habet realitas forme ad formam. sed omnis realitas materie est materia. ergo omnis realitas forme est forma. et hoc est contra sc̄cūda partem sc̄cūde ppositiōnis P. confirmatur hoc idem sic. Omnis realitas illius qd est pura actuatio oportet q̄ sit illud cui⁹ est realitas si em̄ esset distinguibile in talia quozum vnū esset ipsum et aliud nō esset ipsum. tunc non esset pura actuatio. sed fm̄ istum doctorem forma est pura actuatio. ergo nulla potest esse realitas ipsius forme que non sit ipsa forma. Ad p̄mam rationē eozum dicendū q̄ quecunqz pars mixti resoluitur in ipsa elementa illa pars corrumpit. et quia non est dare corruptionē sine generatione. nec eōuerso vt patet. ij. de generatōe. igit sicut mixtū vel quecunqz pars mixti vere in tali resolutione corrumpitur. sic elementa in que resoluitur vere generantur. et per consequens realitas

2
3
4
5
Solutio. Ad. i.

forme elementorum non p̄sunt in ipso mixto ante huiusmodi resolutionē nisi in potentia materie. quia illud qd̄ generat̄ ex aliquo non est in eo nisi in potentia sue materie. Ad se cundū dicendū q̄ nō plus cōcludit nisi q̄ sumus ex elementis. et hoc p̄cedo. nō tamen isto modo. q̄ realitates elementoz in nobis manent incorrupte. sed isto modo q̄ in formis nostraz complexionum includunt̄ virtutes elementoz. penes cui⁹ inclusionis diuersitatem etiā diuersificant̄ nostre complexiones.

Ad.2.

Ad terciū dicendū q̄ mixtio p̄ tanto non dicit̄ corruptio simpliciter. i. corruptio omnino. quia miscibiliū virtus manet in mixto. licet non remaneat miscibiliū substantialis realitas incorrupta. Vel posset etiā dici q̄ cū imperfect⁹ corrupit̄ et perfect⁹ generat̄. tūc s̄m p̄m. v. phisicor. est corruptio s̄m quid et generatio simpliciter. cū igitur elementum sit res imperfectior q̄ res mixta. ideo quāuis in generatione rei mixte miscibilia vere corrūpantur. quia alias esset vera generatio sine vera corruptione. qd̄ negat̄ omnis vera philosophia. dicit̄ tamē mixtio nō corruptio simpliciter. eo q̄ ignobili⁹ corrupit̄ et nobilius generatur.

Ad.3.

Ad.4.

Instantia

Solutio.

Ad quartū nego maiore. Ad probationē dico q̄ h̄mōi verba aristoteles dixit p̄ tanto. quia quāuis transeāt in potētia materie quantū ad realitatē substantialē. manēt tamē quantū ad virtutem suarum proprietatum. forte dicit̄ q̄ sic posset etiā dici q̄ aer maneat. cum de aere sit ignis. quia manet s̄m virtutem sue caliditatis cū ignis sit calidus.

Respondes q̄ aer nō manet sic in igne. q̄ calor ignis est oppositē dictōis respectu caloris ipsius aeris. quia calor ignis est p̄sumptiuus. calor autem aeris non est consumptiuus. sed magis nutritiuus. virtutes autē elementorum proprie manent in mixto quāuis remisse. exprimur em̄ in nobis virtutem ignei caloris ratione p̄sumptionis. aerei ratione nutritiōis. siccitatis ignee ratione ariditatis. colere rubee. humiditatis aeree ratione sanguinis. et sic de alijs virtutibus elementorum.

Ad.5.

Ad quintū dico q̄ ratio est contra illum qui facit̄ eam. quia relatio realis requirit̄ extrema realiter distincta. igit̄ si ratio p̄cluderet̄ iste realitates elementorum in forma mixti essent realiter distincte. qd̄ iste constat̄ negat̄ et merito. quia si realiter manerent distincte. tunc nunq̄ p̄stiterent̄ vnam essentiam forme mixte. Dico etiā ad rationem q̄ vnio illa debet̄ intelligi quantū ad virtutes miscibi-

lium. nō autem quantū ad realitates substantiales eoz. Ad primū alterius p̄positionis dicendū q̄ non oportet similitudinem exemplarem currere per omnes pedes. sufficit enim q̄ in hoc sit simile. q̄ sicut sonus litteraruz refractus percipitur in sono sillabe cōposite ex talibz litteris. sic elementorum virtutes similes in esse noscunt̄ ipsis mixtis. Ad secūdū dicendū q̄ illa minor nō est vniformiter sumpta sub maiori. si autem vniformiter sumeretur. tunc esset neganda. q̄ ablati terminati omibz. et proprijs vnitatibz ac distinctionibz formaz ipsorum elementoz. tunc necessario auferetur omnis realitas talium formarum spectans ad rationem earum. vt sic em̄ quantū ad tales realitates forma mixti nullo mō cōponitur ex elementis. Propter qd̄ ait phs. vij. methaphis. Forma mixti nec est elementum nec cōposita ex elementis.

Ad.1. scde ppositio.

Ad.2.

Articulus quartus.

Quātus ad quartū

articulū dicendū q̄ si per partes mixti intelliguntur ipsa miscibilia. tunc planū est p̄ totum mixtum differt a partibz. quia totū actu est. partes autem tales non sunt actu. euz ad generationem totū corrupte sint et cesserint in potētia materie. vt patet ex p̄cedentibz. Si autem queritur de partibus essentialibz ipsius mixti. puta de materia et forma. tunc pono duas conclusiones. Prima est. q̄ totū differt realiter a qualibet parte seorsum sumpta. quia in omnibz rebz creatis que sic se habent q̄ vna includit alias. a quocunq̄ inclusa differt realiter ab eodem includens differt realiter. sed ad quācunq̄ partem seorsum sumptam comparatur ipsum totum. tunc semper totum includit alteram partem que istam excludit. et realiter differt ab ea. alias non faceret realem cōpositionem iuncta euz ea. qd̄ est falsum. ergo etc. Secunda conclusio est q̄ totum essentialē differt realiter ab omnibus partibus simul sumptis. dū modo sumatur et considerentur vt partes sunt. Quia de quibuscunq̄ rebz finitis verificantur contradictoria predicata illa realiter differunt. maxime si vtrunq̄ dicit̄ entitatem absolutam. s̄ totum et partes etiam simul sumptę sunt huiusmodi. Maior patet. minorē probō. quia toti conuenit per se esse. per se generari. et per se agere. sed partibus vt partes sunt quāuis cumq̄ simul sumptis nec conuenit per se esse. nec per se generari. nec per se agere. que omnia sunt

2. Consideratio...
Ad.1. scde ppositio.
Ad.2.
Articulus quartus.
Diffractio
Prima conclusio.
Secunda conclusio.

2 cōtradictoria p̄dicata. ergo rē. P̄. que sic se habent q̄ vnū naturaliter p̄supponit alterz tanq̄ realē suā causam illa realiter differunt. sed totū p̄supponit similitudinem partū tanq̄ suā realē causam. partes em̄ sunt causa totius non vt diuise abinuicē sunt. sed vt cōiuncte simul sunt. ergo totū differt realiter a partibus etiā vt simul sumptę sunt. P̄. que sic se habent q̄ fundant aliā r̄ aliā vnitatē realem illa realiter differūt. s̄z totū r̄ pars etiā simul sumptę sunt h̄mōi. q̄z totū cū dicat vnā essentiaz fundat vnitatē identitatis. partes autē vt partes sunt qualitercūq̄ sumant nō fundāt vnitatē identitatis. sed vnitatem vnitatis.

3 S̄z cōtra istā p̄clusionē est vna solennis opinio. cui⁹ motiua ad p̄sens nō pono. quia ipsam alia vice cū materia se obtulerit in ten⁹ do morosius pertractare. Ad argumentū principale patet p̄ iam dicta.

Distinctio sedecima.

Is excursus

zc. Postq̄ magister determinauit de p̄ductione creature p̄ res spiritualis ac pure corporalis. hic incipit tractare de creatura media que s̄m aliquid sui ē corporalis. r̄ s̄m aliquid sui est sp̄ialis. puta d̄ homine qui s̄m animā est sp̄ialis. sed s̄m exteriorē materiā est corporalis. Et diuiditur in duas ptes. Quia primo tractat de hoīs institutione dependente a dei creatōe. Secūdo de hominis destitutiōe p̄tingente ex peccati cōmissione. dist. xxi. ibi. Vidēs igitur dyabol⁹. Prima in duas. Nā primo tractat de hoīs ad esse p̄ductione. Secūdo de hominis i esse p̄seruatione. dist. xix. ibi. Solēt queri plura. Prima in duas. Nā primo indistincte tractat de creatione hominis. Secūdo disticte tractat de p̄ductione viri r̄ mulieris. di. xvij. ibi. Dic de origine. Prima in duas. q̄z p̄mo huic tractatui de homine p̄mittit p̄hemium. Secūdo exequit tractatū. ibi. In genesi rē. Et hec in tres. Nā primo ostēdit hominem fore exemplatū r̄ creatū ad similitudinē imaginis diuine. Secūdo innuit qd̄ in tali factiōne nomine imaginis debem⁹ intelligere. Tercio exprimit in qua parte anime debem⁹ attendere imaginē creatā in hoīe. Secūda ibi. Imago autē rē. Tercia ibi. Fac⁹ est ergo homo ad imagines. Et hec in duas. q̄z p̄mo ostendit quomodo homo dicit̄ imago dei et